
UCHWAŁA NR XXVIII.173.2017
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 27 marca 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miłoradzu (zmiana I)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948.) i art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 930 z późn. zm.1) ) oraz art.10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 2126, zm. z 2014 r. poz. 1741 oraz z 2016 r. 
poz. 749 i 1250.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI/213/2013 z dnia 29 października 2013 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu, (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2013 r. poz. 4129.) 
wprowadza się następującą zmianę: § 6. 2. otrzymuje następujące brzmienie: "Koszt sprawienia pogrzebu przez 
Ośrodek nie może przekroczyć 50% wysokości zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 887 z późn. zm.) 
w przypadku osób, które nie podlegają przepisom:

1) o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) o świadczeniach przedemerytalnych,

3) o świadczeniach pieniężnych i uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań 
wojennych,

4) o rencie socjalnej,

5) o emeryturach pomostowych,

6) o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych.„

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

1) Zm. z 2015 r. poz. 1310, 1359 i 1616 oraz z 2016 r. poz. 753, 1583, 1948 i 2174.

Id: A30B8EFD-F59D-48F4-81B5-194F8499B2D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała w swojej treści wskazuje ograniczenie finansowe tj. maksymalną wysokość kosztów
pochówku, jaki gmina gotowa jest ponieść. Odniesieniem do wskazanego ograniczenia jest zasiłek
pogrzebowy wypłacany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na podstawie ustawie z dnia 17 grudnia
1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 887 z późn.
zm.), a który w chwili podejmowania niniejszej uchwały wynosi 4.000 tys.zł.

W ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) w art. 6,
pkt. 8 nastąpiła zmiana definicji osoby bezdomnej. Koszt ustalony przez Gminę Miłoradz dla osób
bezdomnych oraz osób, które niekorzystają z przepisów na podstawie, których przysługuje zasiłek
pogrzebowy to maksymalnie 50% wskazanego zasiłku pogrzebowego.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: A30B8EFD-F59D-48F4-81B5-194F8499B2D4. Podpisany Strona 1




